Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De benedictio[n]e cineru[m] in q[ui]bus infirmus moriens est ponendus, &
cilicii in quo cadauer est inuoluendum. c. 11

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Benedictio cinerem & cilicij

C Benedictio cinerum, in quibus ponendus est insimulatio
riens: & cilicij quo cadaver defuncti est involuendum. **Lap. 11.**
Adjutorium nostrum in nomine domini. **R.** Qui fecit celum
& terram. **X.** Domine exaudi orati. **R.** Et clamor. **X.** Domi-
nus vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo. **Oremus.** **Oratio.**

O Eus, qui non mortem, sed pnam desideras peccatorum,
& fragilitatem conditionis humanae benignissime respice;
& hos cinceres, quos causa proferendae humilitatis, atqz pro-
mende venie famulo tuo imponi, & cilicium quo eum indui de-
cremus, bene. **D**icere pro tua pietate digneris: vt quise ci-
nerem esse ob prauitatis sue meritum, & in puluerem reuersu-
rum se cognouit, peccatorum omnium ventram, & premia peni-
tentibus repromissa a te misericorditer consequi mereatur. Per
christum dominum nostrum. Qui tecum vivit & reg.

C Exorcisus cineris.

Exorcizo te cinis in nomine Dei patris tris omnipotenti,
& in nomine Iesu Christi filii eius, & spus sancti, qui
te per ignem in fauillam converti precepit: vt sicut iussione dei
per sanctum famulum suum Moysem cinis xitule in populo al-
persius oem congregacionem sanctificauit Israe, ita & tu exor-
cizatus in nomine sancte trinitatis, & in terra & cilicio aspersus
efficias, vt in famulo Dei no lateat diabolus, sed manifestetur
atque expellatur: vt purus & sincerus inueniatur. Per domi-
num nostrum Iesum Christum, qui venturus est indicare vi-
uos & mortuos, & seculum per ignem. **C** Urte benedictio cilicii.

Bene dic dñe hoc cilicium, quod famulus tuus pro hu-
militatis & penitutinis sue deuotione indui appetuit: vt
sicut niniuitarum populo in cinere & cilicio penitenti peperc-
isti, ita & famulus tuus humiliationis & professionis sue induit
vestimento, a te creatore suo oium indulgentiam consequatur
delictorum. Per Christum dominum nostrum. **R.** Amen.

Lunc aspersis cineribus & cilicio aqua benedicta, imponat
trinque super infirmum, vel etiam defunctorum, & dicat sequen-
tem orationem. **Oremus.** **Oratio.**

Traduat te dñs vestigento salatis: & qui vt nobis humilia-
tis ostenderet formaz, vilibus voluit indui pannis in pa-
sepio, ipse te faciat corde contrito & humiliato sibi assistere: vt li-

Oratio super infirmis.

113

ent habitum hunc abiectionis te fecit extrinsecus induere, ita ipse vestimento immortalitatis et stola iucunditatis te intrinsecus induat. Per eundem dominum nostrum Jesum Christum filium Dei: qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat deus in secula seculorum. **R.** Amen. **L**etice super infirmum sacerdos cimices aspergat, et cilicium super eum ponat. Si autem iam mortuus fuerit, similiter eum aspergat et cilicium eum induat.

Dicit oratione facienda in visitatione infirmorum. **C**ap. 12.

Cum sacerdos aliquam personam infirmam decubenter visitauerit, et aliquam orationem super eam facere voluerit, poterit uti forma infra scripta, videlicet. **E** Primo intra in domum, vel cameram infirmi dicat. **P**ax huic domini. **R.** Et omnibus habitantibus in ea. **E**t accedens ad lectulum infirmi, eum dulciter salutet, et ad patientiamhortetur, et aliqua verba sancta pro ipsius exhortatione et consolatione dicat. Et quia infirmitas corporalis frequentius evanit propter infirmitatem spiritualem, ut in c. cum infirmitas, de penit. et remissione, hortetur eum, ut si cito vellet sanari ab infirmitate, etiam si infirmitas non sit multum gravis, integrum et veram confessionem faciat de omnibus peccatis suis. Postmodum sacerdos dicat. Charissime, si dominus tibi prestare dignabitur sanitatem, non proponis de cetero pro viribus tuis a peccatis cauerere, et eius mandata pro posse seruare? **Q**uo promittente, dicat sacerdos. **V.** Aduitorium nostrum in nomine domini. **R.** Qui fecit celum terram. **R.** Dominus vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo. **O**ratio.

Tulstroeat, quesumus domine Iesu Christe, dominum hanc sub nos frig humilitatis ingressu eterna felicitas, diuina prosperitas, serena letitia, charitas fructuosa, sanitas sempiterna. Emissusque hoc loco accessus demonum, adsint angelis pacis, dominum que hanc deserat effugata discordia. Magnifica domine super nos nomen sanctum tuum: bene **A** dic conuersationi nostre: sanctifica nostre humilitatis ingressus: qui sanctus et pius es: et permanens cum patre et spiritu sancto in secula sec. **ps.** Domine ne in furore. **I. fo. 58.** **V.** Dominus vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo. **S**equentia sancti Euangeli sim. **M**alib. **R.** Gloria tibi domine. **D**um sacerdos dicit. **S**equentia sancti, signum crucis faciat super **P** se in